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Introduction

The Individual Tax Model is primarily a research tool that will

accurately test hypotheses regarding income, deductions, tax base, tax

rates, or any combination of these factors. The Tax Model consists of

(1) a file of 87,160 records selected. randomly from the Statistics of

Income sample of 3L3,8t18 Form 10)40 and l0)4OA returns (input file--this

file is available to research organizations at cost); (2) a generalized

manipulation program designed to select, compute, compare, arrange, and

recode data in the input file; and (3) a table generator program that

will select, weight, and tabulate specified items in the manipulated

input file, and provide for stub and column identification in a flexible

format of 60 lines by 12 columns, in up to 36 tablos per run.

The Model file (input file) can be partitioned into as many as 10

equal parts by use of the "select" code if it is desirable to replicate

an experiment using several randomly selected sets of tax records.

The returns in the Model file are stratified by size of adjusted

gross income, and type of return (presence or absence of business or farm

Schedules). The Model file contains 80 data items, and 7 codes that

provide identifying and characteristics information.

This general description indicates the codes and items that are

included in the Tax Model file, the layout of the file, and the sampling

rates for each class of return. Facsimiles of the tax return from which

the information was abstracted are also included.
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Technical Escription of File

Each Data Record in the file, representing one tax return, is
composed of one hundred (100), 10 digit, fixed point, numeric words

the first 83 of which contain data. Logical Tape Records are made up

of data records. Logical tape records are separated by a 3/Li inch

inter record gap (IRG). There is no special indication of the end of

a logical tape record other than the IRG, and no indication of the end

of a data record. Data are recorded at a density of 800 bits per inch
on standard 2,L.00 foot, inch, 7 channel, mylar tape In Binary

Coded Decimal (BCD) notation with both horizontal and vertical even

parity. Each logical tape record is preceeded by a Delta (CB8Ii21 in

BCD). Numeric words are 10 or fewer characters because zero suçpression

eliminates up to S non-significant high order zeroes per word. The

end of a data word is recognized by the zone bits in the units

positions.

Header and trailer labels are 80 aiphameric characters in length.

Alpha words are characters in tape. Mo deltas preceed tape labels.

The last reel of the file carries an end-of-file (F) Indication in

the second, third, and fourth characters of the trailer label. All

other reels carry an end—of-reel indication (R) in the same positions.

The file was created using IBM 729-V Tape Drives.
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Codes and Items in Tax Model File

3

Digit Pos.
in FieTid 0 Code

District
Sample
Form of deduotjr
Tax Status
Insurance
Marital Status
Select

Salaries and Wages
Total Income (AGI÷)
Total Loss (AGI-)
Total Dividends
Dividend Exclusion
Capital Gains and Nontaxable
Dividends

Dividends in Total income
Total Interest Income
Nonfarm Net Profit
Nonfarm Net Loss
Farm Net Profit
Farm Net Loss
Other Sources of Income
Other Sources of Loss
Pensions and Annuities
Rent income
Rent Loss

Royalty Depletion
Royalty Income
Royalty Loss
Partnership Income
Partnership Lossa1l Business Corporation

Net Income
.nal1 Busine Corporation
Net Loss

Estate and Trust Net Income
Estate and Trust Net Loss

Field Item
Gains and Losses from Sales of ProDertv

55 Net Long-Term Loss after Carrrove:
63 Net Loss before Limitation
71 Net Loss - Other Property
72 Met. Gain - Other Property
75 Short-Term Capital Loss Carryover
76 Met Short-Term Gain after Carryov
77 Net Short-Term Loss after Carryov
78 Long-Term Capital Loss Carryover
79 Net Long-Term Gain after Carryove:
80 Net Capital Gain in AGI
81 Net Capital Loss in AGI
82 Total Ordinary Gain

Deductions

10 Total Deductions

Adjustments to Income

33 Moving Expense
Sick Pay
uployee Business cpense

L6 Se1f-nployed Pension Deduction

Tax Related Items: Form 10140, page 1

11 Taxable Income
12 Tax Savings - Income Averaging
13 Income Tax Before Credits
11 Recomputed Tax on Prior-Year

Investment Credit
15 Sel.f-&nployment Tax
16 Income Tax Withheld
17 1966 Estimated Tax Payments
18 Excess FICA Withheld
19 Excess Net Long-Term

Capital Gain
2!L Income Tax Alter Credits
25 Credit for Non-Highway

Federal Gasoline Tax
26 Tax Withheld by Regulated

Investment Company
27 Balance Due
28 Tax Paid with Return
140 Total Overpayment
14]. Tax Before Income Averaging

0,1
2,3

li

6
7
8

Field Item
Exempt ions

3 Taxpayer
Age

5 Blind
6 Total

Income and Loss

7
8
9

30
31

32

31L

35

36
37
38
39
Lt3

47

149

So
51
52
53
56
57

'a

59
60
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Codes and Items in Tax Model File "-Cont.

____ Item Field Item
MiscellaneousTt Crdit

1, 2 Blank Code Fields
20 Retirement Incone Cxdit 5L,83-95 Blank Fields
21 Investment dit 96 Sort Field (see Fcplanaion
22 Foreign Tax Credit 97 Weight Word
23 All Other Credits 98 Social Security uinber

(see Explanation)
99 Document Locator number

Retirement Income Credit Computation
(see Explanation)

i)4 Retirement Income in ACT
61 Income - Age Under 65
62 Income - Age 65 and Over
6L Social Sec. & Other Fc1. General Rule
6S Earned Income Under Age 62 - Gen. Rule
66 Earned Income Age 62 to 72 - Gen. Rule
67 Base for Credit - General Rule
68 Alternative Base for Credit
69 Tentative Credit
70 Retirement Income
73 Social Sec. & Other Exci. - Alternative Method
7L Earned Income - Alternative Method
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cplanation of Codes and Items in Tape File

Columns in
Field 0 Code

0, 1 District (s District in which return was filed)

Southeast iegion:
Greensboro, N. C 56
Columbia, S. C . ... 57
At1ata, Ga •••, 58
Jacksonville, Fla ..... 59
Nashville, Tenn... ... 62
Birrnirighain, Ala 63
Jackson, Miss • . .. 6)4.

North-Atlantic Region:
Augusta, Maine 01
Portsnouth, N.H 02
Burlington, Vt .. ... 03
Boston, Mass .. 0)4.

Providence, H. I . 05
Hartford,Coriri ..06
Brookl,T,, N.Y 11
Manhattan, N. Y ... 13
A1b, • .
Buffalo, N. .. . 16
Puerto Rico •...... .. 66
cI':IO •........ 98

Midwest Region:
Chicago, Ill 36
Springfield, III 37
Milwauicee, Jis 39St. Paul, Minn .. 241
Js Moines, Iowa . Li.2St. Louis, Mo. ... L1.3

Fargo, N. Dak........... ......... 245

Aberdeen, South Dak.... .. 246
Omaha, Nebr •........ 247
Detroit, Mich. . 38

Central Region:
Cincinnati, Ohio 31
Cleveland, Ohio ••••• • 3)4.
Indianapolis, md.. 35
Parker..burg,estva..... ..... 55
Louisville, Ky ••......... 61
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Elanaticn of :oes and Items in Tace File !Cont.

Columns in
Field 0

0, 1
Code
District (IRs District in which return was filed)

Southwest Region:
Wichita, Kansas •• •

LittleRock, Ark
New Orleans, La
Oklahoma City, Okla.
Au5tn, Texas
Dallas, Texas
Q'1e3renne, 'Jyo

Denver, Colorado . .

Albuquerque, N. Mex. . . .

M.d-Atlantic Region:
Newark, N. J

Philadelphia, Pa...... . . . . . . . .

Pittsburgh. Pa
Wilmington, El
Baltimore, Md •..........
Washington, D. C.... .

Richmond, Va.

Western Region:
Helena, Montana
Boise, tdaho.........
Phoenix, Ariz........
Salt Lake City, Utah.
Reno, N'ev

Seattle, Wash
Anchorage, Alaska....
Portland, Oregon.....
San Francisco, Calif.
Los Angeles, Calif...
Honolulu, Hawaii.

... . .. .

•e• ... •..S ••.. •.••
.. . . . ..... 44.4•.S•

.. .. 4•••• •••• •....
•... .

••••.•......
.

.

• ..... 4•e•
•4••...... •..•.••

81
82
86
87
88
91
92
93

9t
9
99

.4.• •4 4

• ....
66
98

b8
71
72

73
7
7
83'88

22
232

1/International Operations:
Puerto Rico
All other 10 returns...

1/ Returns of resident aliens, citizens residing in U. S. possessions, and
citizens residing abroad are filed with the Office of International Cpcrationc.
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(iolurnr (in fi21d 0) Code

2,3 Sample

Nonbu3jness

00 Form 10L0A F:eturns
01. ACT lrirrr $lfl,OnO
02 AGI $10,000 under $15,000
03 AGI $10,000 under $50,000 (Districts 66 and 98)

AOl $15,000 under $20,000
04 AGI $20,000 under $50,000
05 AGI $50,000 under $100,000
06 AGI $100,000 or more (Districts 66 and 98)

AGI $100,000 under $200,000
07 AGI $200,000 or more

Business

11 AGI under $10,000
12 AGI $10,000 under $30,000 (Districts 66 and 98)

AGI $10,000 under $15,o0o
13 AGI $15,000 under $20,000

AGI $20,000 under $30,000
15 AGI $30,000 under $50,000
16 AGI $30,000 under $100,000 (Districts 66 and 98)AGI $50,000 under $100,000
17 AGI $100,000 or more (Districts 66 and 98)

AGI $100,000 under $200,000
18 AGI $200,000 or more

Prior Year Delinquent

09 AGI under $50,000
19 AGI $50,000 or more

Returns with total Loss under $200,000 - codes Cl, 09, and 11Returns with Total Loss $200,000 or more - codes 06, 17, and 19
). Form of Deduction

1 Itemized deduction returns
2 Standard deduction returns (regular 10 percent)3 Returns with no positive total income

Minimum standard deduction returns
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5 Tax Status

1 Taxable, using rormal tax and surtax computation
2 Taxable, using r.ormal tax and surtax computation

and income averaging
3 Taxable, using alternative tax computation

Taxable, usin alternative tax computation
and income averagthg

Returns with no taxable income
6 Nontaxable (after credits), using normal tax and

surtax computation
7 Nontaxable (after credits), using normal tax and

surtax computation, and income averaging
8 Nontaxable (after credits), using alternative

tax computation
9 ?Jontaxable (after credits), using alternative

tax computation arid income averaging

6 Health Insurance
1 With entry
2 o entry

7 Marital Status

1 Single (not head. of household. or surviving spouse)
2 Married, filing joint return
3 Married filing separate return

TJnrnarried head of household
5 Surviving widow (widower) with dependent children

8 Select -- Randomly divides file into 10 mutually exclusive
subsainpies of equal size. Each record. contains a code
from 0 to 9.

9 Blank -- may be used during manipulation

Columns (in fields 1 and 2)

1/ 0-9 Blank -- may be used during manipulation

Fields (Exemotion Code Words)

3 Taxpayer(s) (column 9, code value 1-2)

Age (column 9, code value 0-2)

S Blind (column 9, code value 0—2)

6 Total (columns 3, 9, code value 1-99)

1/ A maxthum of 10 codes f ii' each word. Codes may be 1 or 2 digits, andhave values ranging from 0 thru 99
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Fiell ttcr
cd' nt' d —— prevousiy ccrih'd

I,. Blank td fULd —— is previously discribed

3 Taxpayer (s) Exemption code -- lines 2a and 2b (Regular),page 1.

Age xemption coue -- lines 2a and 2b (65 or over), page 1.

S Blind Exemption code -- lines 2a and 2b (Blind), page 1.

6 Total Exemption code -- line Lj, page 1.

7 Salaries and Wages -- line 5, page 1.

8 Total Income (AGI+) -- line 9, (line 7 on Form l0OA).

9 Total Loss (AGI-) -- line 9, (line 7 on Form 1OL4OA).

10 Total Deductions -- in conjunction with the "Form of
deduction" code (Field 0, col. L) this figure is: line
ha of Form 10LO returns with adjusted gross income
$,Ooo or more, cr the amount computed, based on the
tax reported., for all Forms lC10 and 13b0 under $5,000
where the taxpayer used the "Tax Table". The amount of
total deductions on many nontaxable returns exceeds
adjusted gross income reduced by the amount of exemptions.
A few "separate returns" (marital status code 3) are
coded as itemized deduction rturns yet they have no
total deductions reported. In such cases it is assumed
that the spouse itemized and claimed all of the
deductions.

11 Taxable Income -- for itemized deduction returns, line
lid of Form IOLLO. For Form l0L0 returns with income
$5,000 or more and with the standard deduction, line lid.
For standard deduction Form l01.0 returns with income
under $5,000, and for all Form 10L0A returns, the tax-
able income was computed based on the appropriate marital
status and form of deduction.

12 Tax Savings, Income Averaging -- a computed amount which
is the difference between the tax liability under income
averag-ing and the tax liability if income averaging was
not used.

13 Income Tax Before Credits -- line 12, Form 1010 (line 8,
Form l010A). For Forms 10!0, the tax was the result of
(1) the regular tax computation (tax status code 1);
(2) the alternative tax commutation (tax status code 2);(3) income averaging (income averaging field); or (!)
application of rates in effect prior to l97 on prior year
delinquent returns (sample codes 09 and 19.). The tax
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Field Iteri

reported by the taxpayer computed under (I) and (2) above
was accepted if within a + percent tolerance. If the
reported tax ras outside the tolerance, the tax was
recomputed, anc if necessary the tax status and/or marital
status coces were changed. The tax reported by the tax-
payer conruted under (3) or (14) above was generally
accepted mithout change.

124 Recomputed Tax -- line 124b, tax from recomputing prior
year investment credit.

Self-&-riployment Tax -- line l.
16 Income Tax Withheld -- line 17 (line 9 on Form 10240A).

17 1967 Estimated Tax Paent -- line 20, this includes
prior-year overpayment credited to 1967 taxes.

18 Excess FICA Withheld -— line 18

19 Excess Net Long-Term Gain -- computed amount used in
tax cornpuation

20 Retireent Income Credit -— line 1, part V.
21 Investment Credit -— line 2, part V.

22 • Foreign Tax Credit -- line 3, part V.

23 All Other Credits -- line 14, part V, credit for tax free
covenant bonds, plus credit for partially tax-exempt interest,
and credit for a throwback tax on trust income distribution.

224 Income Tax After Credits -- line 1a, (line 6 on Form 10140A).

2 Credit for non-highway Federal Gasoline Tax -- line 19.

26 Tax Withheld by Regulated Investment Company -- line 19
of Form 21439 is attached.

27 Balance Due -- line 22 (line 10 on Form lO24OA).

28 Tax Paid with Return -- equal to or less than balance
due on line 22.

29 Total Domestic and Foreign Dividends -- line 1 page 2,Part II.

Dividend Exclusion -- line ib, Part II, limited to a
maximum of $200 on joint returns, and $100 on all otherreturns.
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Field Item

31 Cipit.aI ('rain flividends and Nontaxtble ditribiittns--
tot:! :ttid 1d , Part II.

32 Dividends in Total Income -— line if, Part II.
33 Moving Expense Total -- line 2, Part III.
314 Total Interest Iricone -- line 2, Part II.

3 Nonfarm Net Profit -- line 14, Part II, if positive.

36 Nonfarm Net Loss -- line 14, Part II, if negative.

37 Farm Net Profit -- line 6, Part II, if positive.

38 Farm Net Loss -- line 6, Part II, if negative.

39 Other Sources Income -- line 7, Part II, if the result
is positive. Includes any positive adjustment necessary
to balance the sources of income and loss to adjusted
gross income.

140 Total Overpayment -- line 23 (line U on Form 1014C'A).

141 Tax Before Income Averaging -- (Computed) Based on
taxable income (field 11) and tax status code (field C,
column 5'), this item is income tax before credits com-
puted without regard to income averging.

142 Sick Pay -- line 1, Part III.

143 Other Sources Loss -- line 7, Part tI, if negative. In-
cludes any negative adjustment necessary to balance the
sources of income and loss to adjusted gross income.

Retirement Income in AGI -— (Computed) Pension & Annuites
plus Interest Income, plus Dividends in AGI, plus Rent
Income, less Rent Loss.

145 Employee Business Expense -- line 3, Part III.

146 Self-Employed Pension Deduction -- line 14, Part III.

147 Pensions and Annuities -- sum of line A6 and B5,
Part I, Schedule B.

Rent Net Income -- rent portion of line 2, Part II
Schedule B, if positive.

Rent Net Less -- rent portion of line 2, Part II
Schedule B, if negative.

SO Royalty Depletion -- line 1, col. , Part II Schedule B.
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Field Iteni

Royalty Net Income -- royalty portion of line 2, PartII, Schedule B, if positive.

52 Royalty Net Loss -- royalty portion of line 2. Part
II, Schedule B, if negative.

Partnership Income -- line 1, Part III, Schedule B,
if positive.

514 Blank Field.

Net Long-Term Loss After Carryover -- line 9, Part I,
Schedule ID, if negative.

56 Partnership Loss -- line 1, Part III, Schedule B,
if negative.

Small Business Corporation Income -- line 2, Part III,
Schedule B, if positive.

58 nall Business Corporation Loss -- line 2. Part III,
Schedule B, if negative.

Estate and Trust Income -- line 3, Part III, Schedule
B, if positive.

60 Estate and Trust Loss -— line 3, Part III, Schedule
B, if negative.

61 Income - Age under 65 -- line la, cols. A and B,
Part v, Schedule B.

62 Income - Age 65 and Over -- line ib, cols. A and B,
Part v, Schedule B.

63 Net Loss Before Limitation -- line 10, Part I, Schedule
D.

614 Social Security & Other Exclusion - General Rule --line 3a, cols. A & B, Part v, Schedule B.

65 Earned Income under Age 62 - General Rule -- line 3b
(1), cols. A & B, Part v, Schedule B.

66 Earned Income Age 62-72-General Rule -- line 3b (2),
cols. A & B, Part v, Schedule 13.

67 Base for Credit General Rule -- line 7a, Part v,
Schedule B.

68 Alternative Base for Credit -- line 7b, Part v,
Schedule B.
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Field Item

69 Tentative Credit -— line 8, Part v, Schedule B.

70 Retirement Income -- line 1, Section B, Part v,
Schedule B.

71 Other Property net Loss -- line 3, col. g, Part III,
Schedule fl, if negative.

72 Other Property net Gain -- line 3, col. g, Part III,
Schedule D, if positive.

82 Ordinary Gain -- line 2, Part II, Schedule JJ.

83-9 Blank Fields -- used for computations and storage of
data created during manipulation run.

96 Sort Field -- a code may be put in this field during
manipulation that will provide a sorting of the file on
the basis of any code orfield. This permits produc-
tion of statistical tables by the specified characteris-
tic with only one pass of the file. This field will be
blank in copies of the Tax Model file provided to
government and nongovernment research agencies.

97 Weight Word - - contains the sample weight applicable
to the return for making national estimates.

98 Social Security number -- taxpayer identification that
will be a blank field in copies of the Tax Model file
provided to government and nongovernment research agencies.

99 Document Locator Number -- information required to provide
identification of specific tax returns. This will be a
"blank field" in copies of the Tax Model file provided to
government and nongoverrunent research agencies.
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HEADER LABEL

IIHIDIR ninininin bjbjbjb)b 4fllJnb 2J4fOJ 51012101010 nIn1nn1n 4316151b
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End
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File Count
Blank

11111111 111111111 IIIIHIH HIIIiIfiI
Blank Blank Blank Blank
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The Sample

The sample for the Tax Model was designed to provide national level

etjmates. Since the Tax Model sample is approximately one-fifth the

size of the Statistics of Income sample, it can be anticipated that the

sampling variability of Tax Model estimates ill be slightly more than

twice that of similar estimates from the Statistics of Income sample.

Measures of sampling variability for selected estimates are provided in

Statistics of Income--1967, Individual Income Tax Returns.

Although it is possible to identify returns for each State by use
of the IRS District code, we do not recoimend that the Tax Model file
be used to provide subnational data estimates. The number of returns
for each State are inadequate to provide reliable estimates for most
data items, and therefore no sample weights were calculated for each

State (or District).

The sample code identifies the stratum from which a return was

selected and indicates the weight factor to be applied for that return.

Because of the way returns are processed prior to sampling, there are

a few cases where the adjusted gross income is outside the range for

the sample code assigned. Similarly a few returns with business data

(Schedule C or F) are classified in nonbusiness sample codes and vice

versa. However, in all cases, the sample code assigned to the return

is governing and should not 'be changed.
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SAMPLE WEIGHTS -- 1967 TAX MODEL FILE

INDIVIDUAL INCOME TAX RETURNS

Sample Code and Description Tax Model
of the Sample Class by Size Estimated Sample Weighting
of Adjusted Gross Income Population Count Factor

(1) (2) (3)

Non-business

00 — Form 1040A 18,436,687 4,614 3,995.8101 - AGI under $10,000 30,987,300 7,811 3,967.1402 — $10,000 under $15,000 8,955,348 3,872 2,312.8503 $15,000 under $20,000 2,278,515 3,211 709.6004 $20,000 under $50,000 1,261,477 3,598 350.6105 $50,000 under $100,000 140,418 4,017 34.9606 $100,000 under $200,000 29,910 14,955 2.0007 $200,000 or more 9,380 9,380 1.00

Business (Sch. C & F)

11 — AGI under $10,000 6,763,666 4,843 1,396.5912 — $10,000 under $15,000 1,381,107 2,957 467.0613 — $15,000 under $20,000 534,719 2,256 237.0214 - $20,000 under $30,000 424,794 2,112 201.1315 — $30,000 under $50,000 275,601 1,554 177.3516 — $50,000 under $100,000 123,818 3,523 35.1517 — $100,000 under $200,000 22,820 11,410 2.0018 — $200,000 or more 6,919 6,919 1.00

Prior Year Delinquent

09 — AGI under $50,000 19,461 25 778.4419 - $50,000 or more 103 103 1.00

Total. . • . . . . . . . 71,652,043 87,160
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.Tax,

Credits,
and
Pay-
ments

I

1967 Tax Model / Individual Income Tax Returns

cu 11 A U - S - I n cliv i d u a I Tr..ry O.pa,tt.nt. lnt.n,.,l R.n,.ou. $ fl 0
U U U I n c o m e Tax R e t u r n the t..Oec.n,b.i . ,

Uor niher tflebi, year beginning 1967. ending 1)

19

V

I

j
L

no.. nod IOIU (It lolni reWrll, lila rlt nan,. Ond flnddl. multi, at beili) LaM tan,. Yottr social Ucurtty nhan'.*.i

I
N. .ddn, Ot... nod *11W no n,ml loot.) •r ISolI5

Oly, no — —— —' Stat. tP node $nots .not.l ..ityeltW

L*t.r e.io. no,,. and Ml,.,, *1.4 no ye,, r.l.n, I., 1966 III non,. an obone. ant. 'Sat."). It no.. lilod, sin. 11.. II than5,1 Spin..'. ano.IS..III. U,.t. (Oloint — lint to 1.01,11. hEwn,, lOt., 1965 n.m. and slIms..

Your prn.nt .mploy.r and adams
Spout.'. p,.*int employ., and add,.,,, if Joint return

Your Filrng Status—check only one:
ii 0 SIngle
1b 0 Married filing joint return (even if only one had Income)

Your Exemptions Regular 65orover Blind I
Enter2. Yourself . . . 0 0 I nun.b.r I
Of boa..2b Spouse - . . 0 0 0 J thecked e-

ic 0 Married filing separately. It spouse Is also filing a return, 3.. First names of your dependent children who lived with
anti! her (his) social security ,lumber in spac, provided above
and gIve first name here — —-.—-..

Id 0 Unmarried Head of Household

•..,.__ .,._ -. — ._.....
tnt.,—..—-......- — — numb.,

3b Number of other dependents (from page 2. Part I. Un. 3)
ii 0 Surviving widow(er) wit), dependent chIld 4 Total exemotiorts claimed
Income 5 Wages, salaries, tips, etc. If not shown on attached Forms W—2 attach explanation 15
it joint re- 6 Other Income (from pat'o 2, Part II, line 8) 6turn Include — I— —
all Income 7 Total (ndd lines 5 and 6) 7
olboth —
husband

8 Adjustments to income (from page 2, Part Ill, line 5) i—... —
and 9 T.tal Income_(subtract_lineS_from_line_7) .__
flnd tea
from table
—OR—

10 It you do not Itemize deductions and line 9 Is less than $5,000, find your tax from
10tablos in instructions. Do not use lines 1 Ia, b. c, or d. Enter tax on line 12. /

fl(UTStU
using tea

.dt.di.s
rite

urn If you itemize deductions, enter total from page 2, Part IV, line 17 I

(1) 10 percent of line 9; OR (2) $200 ($100 it married and filing separate return) iii
If you do not itemize deductions, and line 9 is $5,000 or more enter the larger of:

plus $100 for each exemption claimed on line 4, above.
Deduction under (1) or (2) limited to $1,000 ($500 if married and filIng Separately).

/
lib Subtract line ha from line 9 lib -I—-lie Multiply total number of exemptions on line 4, above, by $600 lie
116 Subtract line 1 ic from line 1 lb. Enter balance on this line. (9gure your tax on this I

amount by using tax rate schedule on page 11 of Instructions.) Enter tax online 12. lid

12 Tax (from either Tax Table, see line 10. or Tax Rate Schedule, aee tines 1 la—I Id) 12
13 Total credits (from page 2. Part V. line 4) 13
14. Income tax (subtract line 13 from line 12) 14..
14b Tax from recomputing prior year investment credIt (attach statement) 14b
15 SeIf•employment tax (Schedule C—3 or F—I) 15 —
16 Total tax (add lines 14.., 14b, and 15) 16
17 Total Federal income tax withheld (attach Forms W—2) 1171 I

18 Excess F.I.CA tax withheld (Iwo or more employers—see page 5 ci insU.)

19 0 Norshighway Federal gasolin, tax—Form 4136. 0 Rag. lriv.—Form 24.39

lYj
I

20 1967 Estimated tax payments (loelutda 1965 owrp.yn,not .Ila..d H. credit) 120

Batance

Refund

21 Total (add lines 17. 18, 19, and 20) 21
22 If payments (line 21) are less than tax (line 16). enter Balance Due. Pay In lull with this return 221
23 If payments (line 21) are larger than tax (line 15). enter Overpayment 23 I
24 Amount of line 23_you_wish credited to_1968 Estimated_Tax 24 1 I
25 Subtract inC 24 from 23. Apply to: fl U.S. Sanings Bonds, with .ecess isfirnd.d or 1'] Refund only 25

0.4. p.flJa f p.m,,.,, I tlsr. th.t I ban. .um,.d thi, relent. iecli.dmnI .nnnpaylng 'caduin tad IUt.Vn,la. and 6. lb. b.tl at my teg.l.dj, tad batied Ii La
bL eeonM. ld no.01.01, II pelpered by. peison eta., thee ta.p..,, 161, di.reUea, in MW no su ,fllem..Iae. of .*ieb be 16..enp Ea11dss.

Sign — —-•---.------ ____.___-oi• -t....,.. —
here

0153.



ii) hAM t il mon spec, I, road .00.00 goad, 1•) iS) Ro,uLnanlp I IC Ut,ninr$ 110.0 ii fl
-

C. torso U Ar ,iJflC TOO vrnisr I0 ,Ii Amount lulnhtMo
horn.. Ii born or 0,04 Our. U rio.• or 0.1 ,nO.nt sUnporI by 01 IlL tS i.xlgd.

YeO' cr11.8'' or "0' oS $L 00 n,0t Ii IGf. *111. ALL' g
I ._.._._.._.._._._..._...._..._......_._........_.,$.,.,.._._, $__.__...
2
3 Total rumber of dependents listed above, Enter here and on page 1, line 3b 5"

I'T Incomefrom sourcesother than wages, etc. Wi Itemized deductions—us. only II youdo notua.
tax table or standard deductIon.is Gross dividends and oth.r distributions on stock (lIst payers Medical and dental expense (not compensat,d by Insuranc. or

and artoaur.ts—writs (H), (W). (J). for stock held by husband, Mute, or othenvise)—Attacn itomized list ____________________
jointly) _.... _._.... — 1 Onehalf (but not more tha:i $150) of In-

.. — ouranca prcmi'ors for mcOoal care ___________
_. ,. .,..... .. 2 Total cost of medicine and frugs . . . ...

— — — — 3 Entar 1% of line 9, page 1 __________
.. 4 Subtract line 3 from tine 2 (not less than zero)

5 Other medical, dental expenses (Include
of insurance premiums for medi-

.. cal care not deductible on iii o 1) . - ____________
Total line 1. 6 Total (add lInes 4 and 5) ______

lb Exclusion (see irsst,uciioas). 7 Enter 3% of line 9, page 1 —
Ic Capital gain dstrlbutioni 8 Subtract line 7 from line 6 (not less than zero -

(ses page 6 of instructions) 9 Total (add lines 1 and 8) —
Id Nontaxable dtr1butlon , Contributlons.-.-Cash—jncluding Checks, money Orders. etc.

(Sal page 6 of intructioflS). . '' .-'.-"'.'..". '.'.'" (itemize)
Ii Total (add lines lb. ic, and Id). . . . I —

if Taxablo dividends (line la less line 1.— ... ...,..
not less than zero) 5"

______
Interest (list payers and amounts below) _._._ .., ___________ _______
Ernings from savings and loan assoc. and credit unions ......

10 Total cash eontributicns
—

11 Other tha 1 cash (see instruct arts for requio.d
.. . Statement). Enter total of suc i items here.

12 Carryover from pnor years . p.s. a el 1..sj
Oth,r interest (banks, bonds, tax refunds, etc.) 13 Total contributions (add lines 10. Ii.

— — and 12—o.ee instructions for limitation)
.. Taxea.—Real estate

— State and local gasoline
.. — General sates (si. page 15 of Instructions) - —

2 Total interest Income State and local Income —

3 Pensions and annuities, rents and royalties. pall. Personal property . - - ______________iwVIips, eatatts or trusts, etc. (attlch Sch. 8). 14 TOtal 5"
—

4 Business Income or Ion (attach Schedule C)

5 Sal. or cxchengo of property (attach Schedul• 0)

6 Farm income or loss (attach SChedule F) - -
Miscellaneous Income (state nature and source) _________________________

7 Total miscellaneous Income - . . .

TOTAL (add lInes 1?, 2,3. 4, 5, 6, and 7)
Enter here and on page 1. line 6. . .

1967 Tax ?°lodel / Individual income Lax Returns

Exemptions Comolete only for depo.ndonts claimed on 3b, page 1 1I96,—P.. 2

20

Interest expens..—Home Mortgage . .
Other (itemize) .. —..—..-...— —

15 Total interest expense 5.f

a

•TMIl Adjustments to income ' 4
1 "Sick pay" if Included Inline 5, page 1 (at-

tach Form 2440 or other required statement) _,...,,.
2 Moving expenses (attach Form 3903)

3 Employ.. business expense (attach Form
2106 or Other statement)

4 Payments by s.lf.rnploy.d persons to re.
tlr.meuit pUns, etc. (attach Form 29505E)

5 TOTAL ADJUSTMENTS (linei 1 through 4).
Enter her, and on page 1, line 8 . .

Miscellaneous d.ductlorts.—(see page 9 of lflstructlon$)

16 Total misc taneous ____________
17 TOTAL DEl UCTIONS (add tints 9, 13, 14,

15, and 16). tar tidre and on page 1, line lit. 5"

Crcdits
1 Retirement income credIt (Schedule B) . —
2 Investment Credit (Form 3468) ...
3 ForeIgn tax credit (Fern, 1116) , ______________
4 TOTAL_CREDITS (for I, line 13) "( I
£XPCNSL ACCOUNTS—I? you had en S.C.M.. allowance or cna,g.d
.,p.nt., to your .rnDIOy.,, Check he,. 0 and i.e on. F of Inhirucilon.

a u&itaec ,tim,S w,a
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6b. DivId.,ndt Yours—belt,,. .inclusion 5.._.._. After .if yem income coo $5,000 or more, you mutt compuft your fax. ,, eufilusion $ Afterii acorn, was less than $5,000, you may have the Intiorr,al Rtvenue —" _________ -" —.—————' — ___________________ ______________
Si,vic. compute your Cu by omitbn items 8, 10, and 11 (but 7. Total incomo (',dd dems 5. 6a. and 6b)
mpl,t, 11am 9). II you comouti your oat, t, pay balance 8. Tat from Tax Tobl or tax computation schedule(item 10) in full with your return.

9. Total Federal income tat a,ithtnt,ld (from FormsW—2) wtea 0 [IJ Refund only. 10. If ittm 8 is larpn.r th.'m iteit 9, enter Balance due
1.1$? YOUR EXEMPTIONS ANO SIGN ON OTHER SIDE. 11. If item 9 Is larger than Item 8, enter Refund

Regular 65 or Blind12. CXE*p'flONS FOR YOURSELF-AND SPOUSE (onlylI .11 her (hit) ( Yourself. . 0 0 ci Ent.r nlan,b.,Ic...,.. I. tedieded In thIs return,, or she (he) hsd n Iecon,e)
' of bose,Check bone, which naply -e- I, ' ' 0 ) CheckedIt'Fint n.m., of YOUt dependent

Enterchildv.n who lined with you
numb..14. ODgHOENTS Is) NAME ib) leletlonruhip Cc) Month, lined I Cd) Old I (a) Aa.eunt YOU f., ( An,ae,anl tnnn..bedOflett THAN b. Enl.r fitun. I a the last eel. in your how.. If d.imnrl.nf fluted tar d.p.ed. by OfllFR3 larledi,THOSE cnn, to nfht for •act name laf,d been or died dur. fin. Inconi. ml'. supped. If depelde,t. I.e ii(II mere •pte is needed, ntf.ch an, veer alto ente of $600 in 100% ent. "All." strenton 14IN 1TIN 11. .aed.leI "B" on morel

IS. TOTAL EXEMPTIONS FROM ITEMS 12.13. AND 14 ABOVE
Yasir Present e.npioy.r

Spouse. present employ.,
Oly end 51.1. wh.,. en.pIoy.d

- — CIty and Stat. wher. eniplayed
tfou had an .com,, allowance or charged capon.., to your employer. see

Instruction, for "Reimburs,.d Expens.,' end check In.,. 0 If appr'opnflUnder penallie. of p.rfury, I dccl.,. th.t to the but of nay knowi.dg, and
belief this I,. tna, correct, and complete r.tun,.

ign Ye.a sffl•tn. —.,—..—,.— — .—.-—.-—-....-.—..-.-—.--..—-.—..--.---—-——

—. —
P silnulsi. (If film1 jaintip. 80TH 'no.1 nip. tam, ii oaf, en. had meow.)

—to,

4 U.S.Individual
.!UU U IncomeTaxPeturn

lea-, 1•c

If ten. 7 I, $15000 or mon.. •1
if 1,1.1 Into.,. Ira,, ini.,.nl, dlv.
idend,.nd flanwLih!leldwagn a,

I, Nine (It Inint 'ehira its, trOt C..,, and niddi. Initial, at 801111

Ito,,. .ddru (Numb,, ad Street or rural toils)

Cily, town a, post nBc., Slat, and 11P ode

Eflt., b.fow flame and addresS used on your retur,. 'or hOp
(If same as above, write "Sam..') If non, tiled, give reason. If
Chenging Iron, Separate no ott or loot to separate returns.
Wter 1%6 man,., and address.,.

2. Your social curlty numb.. 4. Cheek on.:
• . D&snet.;

_______________________ b. Married tIle, joint re.
3. Spec..'. serial etty eer tti,a(n,e N only on. fled

I c. M.,flsd tOn, ..o.r,t..
IT—Il spot,. so •dn filing

a r.lun,, Calm bar Otto) oaei.l s,eenty fleet., is. ttem,s Sand live trot

5. Lnter total warns, saIdriti, tips, etc. Enclose
Yours b.Forms W—2. Copy 0. It not shown on enclosed

Forms W.-2 attach e*pItn,ttion, Spouses b'
6a. Interest Yours b'

___________________ Spouse's



Supe,Iementaj Sc!erniIe oi Income and
Retirement Income Credit
(From pensions and annuitics, rents end royalties, partnerships, and estates or trusts) U

Attach this chedu!e to your lncom tx return, Form 11340

Part I.—PENSON AND ANIAUITY INCOME
AMOUHIA.r—.Genera! Rule (I uu dd nøt nt,rbste to th. coos of the penman or innorlp. enter the total amount ren.sn.d on In. 6 and 05,10 tome I oeV. 5.)

1 Investment In contract ___________ 4 Amount received thIs year. . . ________
2 Expected rethrn 5 rct c:!Lc (ino 4 multI-

piled by line 3) _____________3 Percentage of !000me to be cx _____________
ciuded (itnaldivrded bylIne 2) . .J % 6 Taxable portion (excess of line 4 over line 5) .

8.—Special RuIe.—wher, your ensployer has contribi1ed part ol ths Cost and your owns Centsibutin wil be recovered taz•I,ee within 3yws.Iijsercost ma tulip receve,.d in prior vein. enter the total 2mar81 ;oCnjoed or. lIne Sand Omit tiflqI I thrOugh 4.

1 Cost of annuity (amounts you paid). 4 Aniount received thIs year. . . .___________
2 Cost received tax-free In past years. ____________
3 Remainder of cost (line 1 less line 2). 5 Txab!e portion (excess, If any, of lIne 4 over line 3). ___________
Part IL—RENT AND ROYALTY INCOME

1. RInd and toosUit, 2. Tutiloint

2 Small business corporations (subchapter S—name, address, and employer ldesstfflcatlon number)

3 Estates or trusts (name, address, and employer identification number)

TOTAL OF PARTS I. Ii. AND ill (Enter hero and on pare 2, Part
ii, line 3. Form 1040)

Part IV.—SCHEDULE FOR DEPRECIATION CLAIMED IN PART II ABOVE—This Schedule is dsigneof for tanpayers using thealternative guidelines end adrnrnrstrattue procedures descnbed in Revenue Procedure, 62—21 and 65—13 as well as for those taapay.rs who wiShto continue using precuces authorized pnor to thOse mr/muG procedures. Whore double ha.idrngs appear us. the first heading for depreciationunder Revenue P'.-m.lun'-, 62—21 end 65—13 and tin second heading for othor authorized pr.Ictrces.
2. COot or Otto, botr8 3. Asset additions j . Antet retirement,

5. trnpmeci.tiin C. Methed 7. Claw hidI. Gtiep £n,riId.lIn._cli
it begrnnrn at par I I, yearUmounl, Ii vent (amount) at —--co—— . o.,,isti,.,OfPiXicty Costs, 005., basil Date enqoIred Rev. P,,e. t2 1) "°' d,pricl.uca or lii.

—

(ncplrcihri Corp so eTIOSOCI t illoWobIt computing Rat. (°) fog thpU,

1 Total additional lirst'year depreciation (do not Include In Items hnlnm/t

Tobi t of 0th., bait,. .
2 Total deprecIation (Enter here and In Part II. column 4 above)

SUMMARY OF DEPRECIATION
St,eI.ht Its. D.dtti1 haunt.

SCHEDULE B
(Form 1040)

U.S. Tr.aes,y D.a,V,,e.I
Iat.nal Ranaw. S.n,lt.

22
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Nan.. end addresses ahown on psg. lot Form 104(3

4. DrOre:iatron
3. Total ensount (eopl.rn in Pert IV) 5. RepaIr, (attiob 011W •spaa..

01 r,ylitoU or depletion (at. Iieied list) (attach ltsn,ta.d
tech tom005loron) list)

iTotals • _______ _______
2 Net Income (or loss) from rents and rovoalties (column 2 pIus Column 3 loss colurong 4. 5. and 6) .

Part 111.—INCOME OR LOSSES FROM PARTNERSHIPS, ESTATES OR TRUSTS, ETC.

1 Partnerships (name, address, employer Identification number, and nature of income)



231967 Tax Model / Tr.divlciual Income rax Returns
Scinadule 8 (For,,, IC4CI 1957

Part V.—liETMENT iNCOME CREDlT
A.—General Rule

If separate return, use column B only. U Joint return, use colun,rt A for wile and Column II 10 hucband A
Did you recevo earned income rn eacess of $600 in each of any 10 calendar years before 1 67? (Wid-

ows or widowers see Instruction,. one 6—3)
If answer above a "Yes" In either column, furnish all Information below In (flat column.

1 Retirement income for taxable year:

(a) For taxpayers under 65 years of age:

Enter only income received from pensions arid annuities under public retirement
systems (n.0 F"l ¶tt° 'ots.. tc.) in drd on pne 1, rs 9, Form 1010

(b) For taxpayers 63 years of oge or older:
Enter total of pensions and annuitios, interest. ond dividands included on page 1,
line 9, Form 1040, and gross rents from Part II, column 2 of this schedule .

a
7 (a) Total (add amounts on line 6, columns A and B)

If line 7(a) is I.,, than .Z26 and this is a joint return and both flusband and WI I, en, i, 65 or over. compTetNtamat,ve Computation in B below which may result in a Larger credit.

(b) Amount from line 7 of part B below, if applicable
8 Tentative credit Enter 15% of line 7(a) or 15% of line 7(b), whichever is greater ______________

LIMITATION ON RETIREMENT INCOME CREDIT
9 Amount of tax shown on page 1, line 12. Form 1040 ________

10 Less: Credits claimed for foreign taxes or tax-free covenant bonds
_________________

11 Subtract line 10 from fine 9
12 Credit. Enter here and on page 2, Part V, line 1, Form 1040, the amount on line 11 or line 8, whIchever Is

smaller
I

L—Aiternative Computation (after compioting lines 1 through 7(a) above)

TIsI math d I •- You or. n,anled and eilln a loint return:$ 0 b. Ruth husband a,,d wilo nra 6i or over, ANDavailable If: c. Either on., or both received earned Income In ascess of $600 In each of any 10 lendar yesre halo,, 1967.

Ffld, the inlonn.tlon called for below for both husband and wife even If only on. answ.r.d "Yes" I., column A orB ahoy..
1 Retirement Income of both husband and wife from pensions and annuities, interest, and dividends included

on page 1, line 9, Form 1040, and gross ront from Part II, Column 2 of this schedule ____________
2 MaxImum amoUnt of retirement income for credit Computation
3 Deduct

(a) Amounts received as pensions or annuitIes underthe Social Secuflty
Act, the Railroad Retirement Acts, and Certain other exclusions
from gross income

(b) Earned Income received (Does not apply to persons 72 years of age
or Over):

if $1,200 or loss, enter zero

If over $1,200 but not over $1,700 enter 1/2 of
amount over $1,200; or
If over $1,700, enter excess over $1,450

4 TobI of lines 3(a) and 3(b)

5 Total (add amounts on line 4. columns A and 8)
6 Balance (subtract line 5 from line 2)
7 Enter here end on line 7(b' of part A bov. thn amrnlint 0,1 Iliri 1 or Iirn 1, whichvi.r is smaller

• dl..le—.—t —.

P.1. 2

B

2

4
5
6

Maximum amount of retirement income for credit Computation $l524t 001 $1,524 00
Deduct:
(a) Amounts received as pensions or annuities under the Social Security Act, the Ra1I

road Retirement Acts, and certain other exclusions from gross income __________ ___________
b) Earned income received (Does not apply to persons 72 years of age or ove'):

(1) Taxpayers under 62 years of ace, enter amount in excess of $900
(2) Taxpayers 62 or over but under 72. enter amount determined asfollnw;

if $1,200 or less, enter zero
If over $1,200 but not over $1,700, enter of amount over $1,200; - . . — — ____________
or If over $1,700, enter excess over $1,450

Total of lines 3(a) and 3(b) ___________
Balance (subtract line 4 from line 2) ___________ ___________ —Line 5 or line 1, whichever is smaller

$Z28& 00
A—.WuI'E
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SCHEDULE D Gains ar!d Losses From Sa!es or Exchanges
of Property fjJ7£nl01n0i a..n,. sor'. Attach this schedule to your income tax return. Form 1040

Nam, and address IS Shown on page 1 of Form 1040

Part I—CAPITAL ASSETS—Short-term capitat gains and losses—assets held not more than 6 months-—
C.lew

I
h. Cost or 0th,.I. kind of Pro.. b Omeriolim, SuiTed. bati,, cost ci

ZCS2 ctry5rirk. loO.dayyr.l Tie.
gOeor.ciatl:: sboexu.no

I. Cole or to.,

(Sp.ci(fl 3:qtil,,ljan c&4Ia;,n) jailnil,.)
p

.sp.n.. ii nil.

H H
2 Enter your theta of net short-term gain (or loss) from partnerships nd fiduciaries

—
3 Enter unused short-tern, capital loss carryoycr from preceding taxable years (attach r atement)
4 Net phort.form pain (or os-) from in's t. 2. .yrid 2 ..

Long-term capittl ga;nc and osses—ascets heid more than 6 months (12 month or more for certain livestock) -
5 Enter gain tram Part Ii, line 3

—

-. -
I ..

p.—.—

I -___ -
Total long-term gross sales poco . - I

6 Enter the fiall amount of your share of net long-term gain (or lass) from partnerships and fiduciaries
7 Enter unused long-term capital loss carryover from precading tacablo years (attach statenr.nt) —
B Capital Cain dividends (see Form 1040 Instructions, page 6)

_________________
9 Net beg-term gain (or loss) from lines 5. 6, 7. and 8

10 Combine the amounts shown on lines 4 and 9. and enter the net gain (or loss) here
11 If line 10 shows a CAlN—nter 50% of line 9 or 50% of line 10. whichever is smaller. (Enter zero If there Is a loss or no

entry on lIne 9.) (S.. raven, side for Computation of alternative tax.)
12 Subtract !fl 11 from line 10. Enter here and in Part IV, line 1, or, reverse aid.
13 If In. 10 shows a LOSS—Enter here and in Part IV. trio 1, the smallest of the following: (a) the amount or, line 10; (b)

tha amount on page 1. lime lib, Form 1040, computed without retard to capital gains and losses; or (c) $1,000 . -

Part It—GAIN FROM DISPOSITION OF DEPRECIABLE PROPERTY UNDER SECTIONS 1245 AND 1250—
assets held more than 6 months (see instructions for definitions)
WOSS,. do.jbl. headin5a appear, tea. the grit heiding for seCtion 1245 and th. second he.dtng far SectIon 1250. -

e. VJed of preo..t, end bow aeqeired (it n.x.aue,,, .ttach lyat.e.nl
if d.laape.e d.taiiu stat shOwn bnlon.—q.rit. 1245 or 1250 b. Date •cyai,.d

la indicat, type 0) •.a.c) (aS., tap. yr.)
c. Oat, laid

(we., day, ye.)

S. Cet 0 etb,. beat., cast at
d. GroSs sailS pish. aebe.qo.nt ln'pmorow.nta (it

eat purcholad, lilacS aspic.
caSio) and expense of asia

— —-----—-

I. O.p.exeaben .lio,sed (or ellawibI.) ane .Ciaaf tie,
____________________________ I. Ordinary cant. Adiijii.d SOOC S. Total (lie (lies., Of 1-2 01 5) I 0th,, joi.i-I. Pnn. Ia iaee.stp I, 1962 (-2. All., 001.n,b,, 31. 1961 (C 1051 ii,ii ciii and 1-1) Cd tao. I) OR ( lies)Ui

(s.ie.t,eIJene)PrOlatO Janeary I, 1964 Mi., OIC,nb., Jl, 1963

2 Total ordIftafy gain. Enter here end In Part IV, line 2. on ren.rs. side e '-'- -
'

3 Total other gain. Cot., here and in Part I, line 5; however, if hi gains do not exceed the ioste wh•n this amount Ii
combined with oth.r mains and loss from Section 1211 property antim (he total of column I r Part Ill. fin, I -



I Enter the amount from page 1, fine lid. Form 1040
2 Enter amount tram Part I. Ino 11. on reverse side
3 Subtract line 2 from ire 1
4 Enter tax on amount cr0 line 3 (use applicable tax rate schedule on page 11 of Form 040 instructions)
6 Enter 50% of line 2
6 Alternative tax (add lines 4 end 5). If smaller than the tax figured on the amount an page 1. lIne lid.

enter this altemnetide tax on page 1. line 12, Form 1040 and wr,te "Alternative" to left f entry
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Part Ill—PROPERTY OTH'J1 THAN CA1TAL_ASSETS
coo or other ntis,

K d I I d h' d e. Dapreciutioe Leg at sst'ri aiit
(if uIacnuro.alathsnnh,,ilI.anotive d, Cra,s flies price lnr;nv.,neats(iincr
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1 Enter gain from Part Ii, line 3 —
I

I

-.
I —.—————_

2 Enter your share of partnership and fiduciary gain (or loss) from property other then capital assets
3 Net gain (or Inc-i) 1mm 'nes I ard 2. Entnr here and in Part IV, line 3 .
Part IV—FOTAI. GAINS OR LOSSES FROM SALE OR EXCHANGE OF PROPERTY

1 Net gain (or loss) from Part I. line 12 or 13
2 Total ordinary gain from Port ii, line 2
3 Net gain (or loss) from Part Ill, line 3
4 TOl;I ret earn (or less), cornoita lines 1, 2, and 3. Lntar hnre and on pose 2, Pan If, hne 5, Form 1040,.,.,.
COMPU1ATION OF ALTERNATIVE T.\X—it will usually be to your advantage to use the alternative tax If the net long-term captil gain
exceeds the net short-term capital loss, or if there is a net long-term capital gain only, and ou are filing (a) a separate return with taxable
Income exceeding $25,000, or (Ia) a jont return, or as a surviving husband or wife, wilts taxable income exceeding $52,000, or (c) as a head
of hous.nold will, taxable income exceeding $38,000.
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